

## Populärvetenskaplig sammanfattning

### Projekttitel: "Djurhälsovård och djurskyddsfrämjande åtgärder – Får"

Fårhälsovården erbjuder förebyggande hälsovård och rådgivning till landets lammproducenter. Anslutna besättningar har tillgång till landets främsta experter på fårhälsa. Våra fårhälsoveterinärer, ca fyra heltidstjänster fördelade på sju personer, är geografiskt spridda och vi erbjuder vår service i hela landet.

Vår basservice kallades 2015 Lilla paketet och omfattade telefonrådgivning, subventionerade obduktioner, två träckprover för parasitologisk analys samt vår tidning. I Stora paketet tillkom ett årligt besättningsbesök. Fårhälsoprogrammet, som lanserades 2012, omfattar servicen i Lilla paketet samt analys av produktions- och hälsodata som hämtas från Svenska Fåravelsförbundets datorprogram Elitlamm. Efter analysen av hälsodata erbjuds ett besättningsbesök där en hälsoplan utfärdas. Trenden är att antal anslutna besättningar ökar och Fårhälsovården har nu drygt 3100 anslutna besättningar.

Fårhälsovården har en omfattande kursverksamhet. Exempel är kurser i grundläggande fårhälsa, lamning, klövhälsa, parasitologi, hullbedömning, utfodring, smittskydd och villkorad läkemedelsanvändning. Vi utbildar lammproducenter, rådgivare och veterinärer. Våra kurser är uppskattade och antalet ökar varje år.

En viktig del av Fårhälsovårdens arbete är deltagande i olika projekt. Oftast initieras frågeställningen av ett aktuellt ämne från fältet. Under året har vi arbetat intensivt med att kartlägga förekomsten av resistenta parasiter och hindra spridning av dem. Resistenta parasiter är ett av fårnäringens viktigaste frågor globalt och första fallet av resistens mot två olika grupper av avmaskningsmedel påvisades under 2013. Vi har även arbetat i projekt om stora leverflundran, hullbedömning, luftvägsinfektioner, vinsthöjande produktionsrådgivning och smittskyddsinformation.

Fårhälsovården arbetar med frågor som rör hela fårnäringen och vi samarbetar med Svenska Fåravelsförbundet och Sveriges Lammproducenter. Genom vårt breda kontaktnät fungerar vi ofta som en länk mellan myndigheter och näring i frågor som rör fårhälsa. Vi medverkar även i Jordbruksverkets referensgrupp får, varit remissinstans i arbetet med djurvälståndssatsning för får och deltagit i att ta fram Handlingsplan lamm.